



Comptes annuels

EDITIONS DU SIGNE

30/06/2023

Ce document contient 37 pages





EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Sommaire

<i>Attestation</i>	3
Attestation	4
<i>Bilan & compte de résultat</i>	5
Bilan actif	6
Bilan passif	7
Compte de résultat	8
<i>Détail bilan & compte de résultat</i>	10
Bilan actif (Détail)	11
Bilan passif (Détail)	14
Compte de résultat (Détail)	16
<i>Annexe comptable</i>	21
Annexe	22

Attestation





KPMG ESC & GS
Expertise Comptable, Gestion Sociale, Conseil
CS 23404 Reichstett
200 Rue De Paris

67455 Mundolsheim
Téléphone : +33388182300
Télécopie :
Site internet : www.kpmg.fr

M Gérald VALETTE
SA EDITIONS DU SIGNE
1 Rue Alfred Kastler
67201 ECKBOLSHEIM

À Mundolsheim, le 13 décembre 2023

Attestation de présentation des comptes annuels

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité SA EDITIONS DU SIGNE relatifs à l'exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023, qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	3 602 124 €
• Chiffre d'affaires :	3 906 169 €
• Résultat net comptable :	-170 731 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

KPMG ESC & GS
Expertise Comptable, Gestion Sociale, Conseil

EDEL Marc
Expert-comptable

Bilan & compte de résultat



EDITIONS DU SIGNE

Actif		Au 30/06/2023			Au 30/06/2022	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	98 562	62 806	35 755	45 973
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes					
	TOTAL	98 562	62 806	35 755	45 973	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
Inst. techniques, mat. out. industriels		48 807	48 807			
Autres immobilisations corporelles		662 964	594 326	68 638	81 851	
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL	711 772	643 133	68 638	81 851		
Immobilisations financières ⁽³⁾	Participations évaluées par équivalence					
	Autres participations	140 015		140 015	140 015	
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immob. de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	16 597		16 597	16 597	
TOTAL	156 612		156 612	156 612		
Total de l'actif immobilisé		966 946	705 939	261 006	284 437	
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements	443 528	9 684	433 843	448 761
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis	1 886 427	283 447	1 602 980	1 684 432
	Marchandises					
	TOTAL	2 329 955	293 132	2 036 823	2 133 193	
	Avances et acomptes versés sur commandes		154 258		154 258	66 764
	Créances ⁽¹⁾	Clients et comptes rattachés	849 003	33 807	815 196	987 249
		Autres créances	362 461	60 609	301 852	140 315
		Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL	1 211 465	94 416	1 117 049	1 127 564		
Divers	Valeurs mobilières de placement					
	(dont actions propres :)					
	Instruments de trésorerie	14 216		14 216	20 084	
Disponibilités						
TOTAL	14 216		14 216	20 084		
Charges constatées d'avance		18 770		18 770	6 878	
Total de l'actif circulant		3 728 666	387 549	3 341 117	3 354 486	
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF		4 695 612	1 093 488	3 602 124	3 638 923	
Renvois :	(1) Dont droit au bail					
	(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				16 597	
	(3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété	Immobilisations		Stocks		Créances clients	

EDITIONS DU SIGNE

Passif		Au 30/06/2023	Au 30/06/2022
Capitaux propres	Capital (dont versé : 1 425 000)	1 425 000	1 425 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	142 500	142 500
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	1 531 356	1 531 356
	Report à nouveau	-2 005 929	-1 548 366
Résultats antérieurs en instance d'affectation			
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-170 731	-457 562	
Situation nette avant répartition	922 196	1 092 927	
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
Total	922 196	1 092 927	
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	460 261	417 332
	Emprunts et dettes financières divers (3)	58 547	86 948
	Total	518 808	504 281
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)	255 030	428 801
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 275 124	1 008 376
	Dettes fiscales et sociales	279 465	342 525
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	61 354	12 184
Autres dettes	165 813	85 187	
Instruments de trésorerie			
Total	1 781 757	1 448 273	
Produits constatés d'avance	119 443	154 321	
Total des dettes et des produits constatés d'avance	2 675 040	2 535 677	
Écarts de conversion passif	4 887	10 318	
TOTAL DU PASSIF	3 602 124	3 638 923	
Crédit-bail immobilier			
Crédit-bail mobilier			
Effets portés à l'escompte et non échus			
Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	194 116	205 653	
à moins d'un an	2 225 893	1 901 222	
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	54 608	141 996	
(3) dont emprunts participatifs			

EDITIONS DU SIGNE

		France	Exportation	Du 01/07/2022 Au 30/06/2023 12 mois	Du 01/07/2021 Au 30/06/2022 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				1 777
	Production vendue : - Biens	2 077 023	1 707 559	3 784 583	2 997 862
	- Services	26 724	94 861	121 586	94 137
	Chiffre d'affaires net	2 103 748	1 802 421	3 906 169	3 093 778
	Production stockée			-133 650	389 292
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			10 000	13 333
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			83 479	16 790
Autres produits			3 134	15 996	
	Total			3 869 133	3 529 190
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats Variation de stocks			1 722 649	1 469 578
	Matières premières et autres approvisionnements Achats Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			1 192 799	1 305 059
	Impôts, taxes et versements assimilés			15 890	21 316
	Salaires et traitements			524 679	671 105
	Charges sociales			176 598	234 638
	Dotations d'exploitation	• sur immobilisations • sur actif circulant • pour risques et charges	amortissements provisions	23 431	22 619
				70 973	120 862
	Autres charges			248 644	151 465
		Total			3 975 666
	Résultat d'exploitation	A		-106 533	-467 455
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée		B		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		C		
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)			45	
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change			11 907	15 281
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
	Total			11 953	15 281
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			20 800	3 925
	Intérêts et charges assimilées (5)			44 586	1 376
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			65 386	5 301
	Résultat financier	D		-53 433	9 979
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		-159 966	-457 476

EDITIONS DU SIGNE

		Du 01/07/2022 Au 30/06/2023 12 mois	Du 01/07/2021 Au 30/06/2022 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	11 784	85
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total	11 784	85
Résultat exceptionnel		F	
		-11 784	-85
Participation des salariés aux résultats	G		
Impôt sur les bénéfices	H	-1 020	
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		-170 731	-457 562
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		7 800
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	3 234	4 781
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

Détail bilan & compte de résultat



EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Bilan Actif	30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
Concessions, brevets, droits similaires	98 562,13	98 562,13	0,00	
20500000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	98 562,13	98 562,13	0,00	
Amort. prov. concession, brevets, droits sim.	-62 806,55	-52 588,26	-10 218,29	19.43
28050000 AMORTIS. DES IMMOB INCORPORELLES	-62 806,55	-52 588,26	-10 218,29	19.43
Total Immobilisations Incorporelles	35 755,58	45 973,87	-10 218,29	-22.23
Installations techn. mat. out. industriels	48 807,18	48 807,18	0,00	
21540000 MAT ET OUTIL	20 917,18	20 917,18	0,00	
21541000 MAT ET OUTIL. MIS A DISPOSITION	27 890,00	27 890,00	0,00	
Amort. prov. inst. techn. mat. out. industr.	-48 807,18	-48 807,18	0,00	
28154000 AMORT S/MAT	-20 917,18	-20 917,18	0,00	
28154100 AMORTIS. IMMOB MIS A DISPOSITION	-27 890,00	-27 890,00	0,00	
Autres immobilisations corporelles	662 964,90	662 964,90	0,00	
21810000 INSTAL. GENERALES, AGENC. AMENAG.	414 827,25	414 827,25	0,00	
21820000 MATERIEL ET OUTILLAGE	18 250,00	18 250,00	0,00	
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	74 194,89	74 194,89	0,00	
21840000 MOBILIER	148 119,29	148 119,29	0,00	
21860000 OEUVRES D'ART	7 573,47	7 573,47	0,00	
Amort. prov. autres immob. corporelles	-594 326,18	-581 113,32	-13 212,86	2.27
28181000 AMORTIS. DES INSTALLATIONS GENERAL	-374 474,67	-365 333,69	-9 140,98	2.5
28182000 AMORTIS. MATERIEL DE TRANSPORT	-9 865,36	-8 880,36	-985,00	11.09
28183000 AMORTIS. DU MAT. DE BUREAU ET D'IN	-72 722,63	-71 833,21	-889,42	1.24
28184000 AMORTISSEMENTS DU MOBILIER	-137 263,52	-135 066,06	-2 197,46	1.63
Total Immobilisations corporelles	68 638,72	81 851,58	-13 212,86	-16.14
Autres participations	140 015,24	140 015,24	0,00	
26100000 PARTICIPATION	15,24	15,24	0,00	
26110200 PARTICIPATION SADIFA	140 000,00	140 000,00	0,00	
Autres immobilisations financières	16 597,02	16 597,02	0,00	
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	16 597,02	16 597,02	0,00	
Total Immobilisations financières	156 612,26	156 612,26	0,00	
TOTAL Actif immobilisé	261 006,56	284 437,71	-23 431,15	-8.24
En-cours production de biens	443 528,00	448 761,00	-5 233,00	-1.17
33000000 TRAVAUX EN COURS	443 528,00	448 761,00	-5 233,00	-1.17
Prov. en-cours production de biens	-9 684,80	0,00	-9 684,80	NS
39300000 PROVISION DES TEC	-9 684,80	0,00	-9 684,80	NS
Produits intermédiaires et finis	1 886 427,82	2 014 845,78	-128 417,96	-6.37
35000000 STOCK DE PRODUITS FINIS	1 886 427,82	2 014 845,78	-128 417,96	-6.37
Prov. produits interm. et finis	-283 447,56	-330 413,15	46 965,59	-14.21
39500000 PROVISION DES STOCKS	-283 447,56	-330 413,15	46 965,59	-14.21

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Bilan Actif	30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
Total Actif circulant - Stocks	2 036 823,46	2 133 193,63	-96 370,17	-4.52
Avances et acomptes sur commandes	154 258,17	66 764,78	87 493,39	131.05
40910000 AVANCES VERSÉES SUR COMMANDES	154 258,17	66 764,78	87 493,39	131.05
Clients et comptes rattachés	849 003,99	1 014 996,03	-165 992,04	-16.35
41110000 CLIENTS	744 662,22	869 290,97	-124 628,75	-14.34
41600000 CRÉANCES DOUTEUSES	34 344,50	47 575,90	-13 231,40	-27.81
41810000 CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR	69 997,27	98 129,16	-28 131,89	-28.67
Prov. clients et comptes ratt.	-33 807,38	-27 746,50	-6 060,88	21.84
49100000 PROVISION CLIENTS DOUTEUX	-33 807,38	-27 746,50	-6 060,88	21.84
Autres créances	362 461,96	182 210,66	180 251,30	98.92
42200000 PERSONNEL : NET À PAYER	1 568,02	325,08	1 242,94	382.35
42500000 AVANCES ET ACOMPTE	7 080,07	0,00	7 080,07	NS
44400018 ETAT/IS CREANCES REMB. 2018	0,00	780,00	-780,00	-100
44400024 CREANCE IMPUTABLE 2024	1 391,00	1 391,00	0,00	
44400025 CREANCES REMBOURSABLES 2026	9 874,00	8 074,00	1 800,00	22.29
44562000 TVA IMMOBILISATIONS FRANCE	12 400,00	3 776,14	8 623,86	228.38
44564000 TVA DEDUCTIBLE SUR ENCAISSEMENTS	36 980,39	25 066,95	11 913,44	47.53
44565100 TVA DED FRANCE 10%	726,11	0,00	726,11	NS
44565120 TVA DED FRANCE 20%	8 225,04	0,00	8 225,04	NS
44565155 TVA DED FRANCE 5.5%	323,93	0,00	323,93	NS
44566000 TVA DÉDUCTIBLE ABS FRANCE	17 569,30	37 385,41	-19 816,11	-53
44566122 T.V.A. RÉCUP.POLOGNE	0,00	352,08	-352,08	-100
44566123 TVA ITALIE 4%	0,00	100,10	-100,10	-100
44566142 ETAT T.V.A. DEDUCTIBLE ALLEMANDE	0,00	141,13	-141,13	-100
44570155 TVA COLLECTEE FRANCE 5%	0,00	11,37	-11,37	-100
44570721 TVA COLLECTEE OM 2.1%	242,94	0,00	242,94	NS
44570785 TVA COLLECTE OM 8.5%	243,39	0,00	243,39	NS
44583000 REMBOURSEMENT TVA DEMANDE	9 477,00	0,00	9 477,00	NS
44586000 TVA RECUP SUR F.N.P.	15 835,21	28 353,90	-12 518,69	-44.15
44586100 TVA SUR AV A ETABLIR	218,64	0,00	218,64	NS
45103000 SADIFA	10 600,00	0,00	10 600,00	NS
46710000 MARTIAL DEBRIFFE	41 895,58	41 895,58	0,00	
46730000 CB VALETTE GERALD	1 975,46	0,00	1 975,46	NS
46740000 CB DE JONG MARC	960,74	0,00	960,74	NS
46750000 BPI FACTOR	9 950,00	0,00	9 950,00	NS
46755000 BPI FDG	20 000,00	20 000,00	0,00	
46756000 COFA CREDIT FDG	34 999,99	7 224,66	27 775,33	384.45
46756500 COFACREDIT RESERVE FINANCEMENT	0,01	0,00	0,01	NS
46756800 COFACREDIT RESERVE BIS	111 930,00	0,00	111 930,00	NS
46757100 SAISIE ATTRIBUTION HUISSIER	7 157,73	0,00	7 157,73	NS
46760000 DEPLCT JOSE CORDOVA	837,41	0,00	837,41	NS
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	0,00	7 333,26	-7 333,26	-100
Prov. autres créances	-60 609,31	-41 895,58	-18 713,73	44.67
49010000 PROV. DEP. CPTES FOURN. DEBITEURS	-18 713,73	0,00	-18 713,73	NS
49671000 DEPRECIATION AUTRES CREANCES	-41 895,58	-41 895,58	0,00	
Total Créances	1 117 049,26	1 127 564,61	-10 515,35	-0.93
Disponibilités	14 216,11	20 084,51	-5 868,40	-29.22
51219000 CCM VENTES INTERNET	64,87	0,00	64,87	NS
51225000 CREDIT MUTUEL BECM EUROS	3 951,88	0,00	3 951,88	NS
51232000 CREDIT MUTUEL \$US	0,00	0,57	-0,57	-100
51233000 CCM USD	80,85	0,00	80,85	NS
51270000 COMERICA BANK US	465,96	18 247,62	-17 781,66	-97.45
51275000 COMPTE PAYPAL EUROS	7 762,07	977,01	6 785,06	694.47
51277000 QONTO	0,00	325,90	-325,90	-100

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Bilan Actif	30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
53000002 CAISSE EURO	1 890,48	533,41	1 357,07	254.41
Total Divers	14 216,11	20 084,51	-5 868,40	-29.22
Charges constatées d'avance	18 770,47	6 878,55	11 891,92	172.88
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	18 770,47	6 878,55	11 891,92	172.88
Total Actif circulant	3 341 117,47	3 354 486,08	-13 368,61	-0.4
TOTAL ACTIF	3 602 124,03	3 638 923,79	-36 799,76	-1.01

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Bilan Passif	30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
Capital	1 425 000,00	1 425 000,00	0,00	
10130000 CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERSE	1 425 000,00	1 425 000,00	0,00	
Réserve légale	142 500,00	142 500,00	0,00	
10610000 RESERVES LEGALES	142 500,00	142 500,00	0,00	
Autres réserves	1 531 356,97	1 531 356,97	0,00	
10680000 AUTRES RESERVES	1 531 356,97	1 531 356,97	0,00	
Report à nouveau	-2 005 929,09	-1 548 366,89	-457 562,20	29.55
11900000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR)	-2 005 929,09	-1 548 366,89	-457 562,20	29.55
Résultat de l'exercice	-170 731,67	-457 562,20	286 830,53	-62.69
Résultat de l'exercice	-170 731,67	-457 562,20	286 830,53	-62.69
Capitaux propres	922 196,21	1 092 927,88	-170 731,67	-15.62
Emprunts et dettes auprès des éts de crédit	460 261,95	417 332,85	42 929,10	10.29
16429000 EMPRUNT BECM 350000 PGE COVID	205 653,55	275 202,51	-69 548,96	-25.27
16430000 EMPRUNT BECM 200 000 PGE	200 000,00	0,00	200 000,00	NS
16884000 INTERETS SUR EMPRUNTS	0,00	133,78	-133,78	-100
51223000 CREDIT MUTUEL EURO COMPTE	236,21	0,00	236,21	NS
51225000 CREDIT MUTUEL BECM EUROS	0,00	140 214,32	-140 214,32	-100
51227000 CCM EXP US	12,11	0,00	12,11	NS
51278000 COFA CREDIT	54 178,07	115,42	54 062,65	NS
51980000 INT. COURUS SUR CONCOURS BANCAIRES	182,01	1 666,82	-1 484,81	-89.08
Emprunts et dettes financières divers	58 547,00	86 948,45	-28 401,45	-32.66
16810000 AUTRE EMPRUNT ASSURANCE PROSPECTION	58 500,00	0,00	58 500,00	NS
45102000 C/C LIAISON USUFRUIT SCI INTRAGRPE	0,00	29 780,55	-29 780,55	-100
45500000 C/C CH RIEHL	47,00	47,00	0,00	
45510200 C/C RIEHL DAVID	0,00	57 120,90	-57 120,90	-100
Emprunts et dettes assimilées	518 808,95	504 281,30	14 527,65	2.88
Avances et acomptes reçus sur commandes	255 030,30	428 801,83	-173 771,53	-40.52
41910000 AVANCES REÇUES SUR COMMANDES	255 030,30	428 801,83	-173 771,53	-40.52
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 275 124,44	1 008 376,94	266 747,50	26.45
40110000 FOURNISSEURS	1 040 320,11	803 310,23	237 009,88	29.5
40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	234 804,33	205 066,71	29 737,62	14.5
Dettes fiscales et sociales	279 465,44	342 525,10	-63 059,66	-18.41
42820000 PROVISION CONGES PAYES	45 468,32	72 703,80	-27 235,48	-37.46
42860000 CHARGES A PAYER	26 380,27	24 513,74	1 866,53	7.61
43100000 URSSAF	16 543,00	41 008,85	-24 465,85	-59.66
43160000 URSSAF/AGESSA/MDA PRECOMPTE	99 338,50	109 579,30	-10 240,80	-9.35
43180000 URSSAF/AGESSA/MDA 1.1% DIFFUSEUR	8 548,89	5 740,11	2 808,78	48.93
43720000 ARPEGE RETRAITE C. ET N.C.REUNICA	3 931,33	4 377,78	-446,45	-10.2
43722000 APGIS (MUTUELLE MMA)	1 732,10	1 411,45	320,65	22.72
43724000 AVIVA VIE RETRAITE PREV	1 093,17	2 540,39	-1 447,22	-56.97
43750000 MALAKOFF MEDERIC OMNIREP VRP A3M	1 940,66	1 991,47	-50,81	-2.55
43770000 ARPEGE PREVOYANCE C. ET N.C.	3 085,55	3 567,98	-482,43	-13.52
43820000 CHARGES SUR CONGES PAYES	15 209,68	26 301,38	-11 091,70	-42.17
43860000 CHARGES SUR SALAIRES A VERSER	9 170,98	9 453,32	-282,34	-2.99
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE (I.R.)	1 089,00	1 360,00	-271,00	-19.93

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Bilan Passif		30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
44550000	TVA A PAYER FRANCAISE	0,00	3 536,00	-3 536,00	-100
44570120	TVA COLLECTEE FRANCE 20%	6,46	359,30	-352,84	-98.2
44571102	TVA COLLECTÉE AUTRICHE 10 %	7 580,00	7 080,00	500,00	7.06
44571103	TVA COLLECTÉE AUTRICHE 20 %	817,67	801,00	16,67	2.08
44571222	TVA COLLECTEE POLOGNE TX RED 8%	50,60	50,60	0,00	
44571223	TVA COLLECTEE POLOGNE 23%	97,85	97,85	0,00	
44571272	TVA COLLECTÉE ITALIE 4 %	19 645,57	12 596,77	7 048,80	55.96
44571273	TVA COLLECTÉE ITALIE TX NORMAL	4 778,11	4 349,11	429,00	9.86
44571312	TVA COLLECTÉE BELGIQUE 6 %	1 976,28	164,96	1 811,32	NS
44571313	TVA COLLECTÉE BELGIQUE 21.00 %	102,84	102,84	0,00	
44571323	TVA COLLECTÉE G.B. TX NORMAL 20%	507,88	507,88	0,00	
44571342	TVA COLLECTÉE ESPAGNE 4 %	3 049,97	2 299,97	750,00	32.61
44571343	TVA COLLECTÉE ESPAGNE TX NORMAL	216,69	216,69	0,00	
44571363	TVA COLLECTÉE IRLANDE TX NORMAL	538,56	538,56	0,00	
44571372	TVA COLLECTÉE LUXEMBOURG TX RÉDUIT	0,00	74,50	-74,50	-100
44571373	TVA COLLECTÉE LUXEMBOURG 17 % (15)	4,88	4,88	0,00	
44571392	TVA COLLECTÉE PORTUGAL TX RÉD.6%	957,10	485,34	471,76	97.2
44571393	TVA COLLECTÉE PORTUGAL 23 %	565,80	565,80	0,00	
44571422	TVA COLLECTÉE ALLEMAGNE 7 %	363,75	349,66	14,09	4.03
44571423	TVA COLLECTÉE ALLEMAGNE 19 % (16%)	70,80	64,09	6,71	10.47
44572020	TVA COLL. ITALIE 20%	58,40	0,00	58,40	NS
44572230	TVA COLLECTEE LUX 3%	74,50	0,00	74,50	NS
44572460	TVA COLL. PAYS-BAS 6%	905,66	0,00	905,66	NS
44572910	TVA COLL SLOVAQUIE 10%	245,45	245,45	0,00	
44587000	TVA S/FACTS A ETABLIR	2 798,92	2 964,03	-165,11	-5.57
44860000	ETAT CHARGES À PAYER	520,25	520,25	0,00	
Dettes sur immob. et comptes rattachés		61 354,00	12 184,00	49 170,00	403.56
40410000	FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS	61 354,00	12 184,00	49 170,00	403.56
Autres dettes		165 813,21	85 187,23	80 625,98	94.65
41970000	CLIENTS - AUTRES AVOIRS	75 921,19	0,00	75 921,19	NS
41980000	RABAIS, REMISES, RISTOURNES À ACCORDER	43 987,09	85 187,23	-41 200,14	-48.36
46720100	SCI LE CYGNE	9 916,55	0,00	9 916,55	NS
46721000	NDF RIEHL CHRISTIAN	24 989,41	0,00	24 989,41	NS
46750100	BPI FACTOR	9 950,00	0,00	9 950,00	NS
46757000	DEPLCT US	1 048,97	0,00	1 048,97	NS
Dettes		1 781 757,09	1 448 273,27	333 483,82	23.03
Produits constatés d'avance		119 443,69	154 321,20	-34 877,51	-22.6
48700000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	119 443,69	154 321,20	-34 877,51	-22.6
Dettes et produits constatés d'avance		2 675 040,03	2 535 677,60	139 362,43	5.5
Écarts de conversion Passif		4 887,79	10 318,31	-5 430,52	-52.63
47712000	DIFFERENCES DE CONVERSION - PASSIF	4 887,79	10 318,31	-5 430,52	-52.63
Total du Passif		3 602 124,03	3 638 923,79	-36 799,76	-1.01

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
Ventes de marchandises		0,00	1 777,94	-1 777,94	-100
70700001	VENTES SIGNE EXPORT	0,00	33,82	-33,82	-100
70701055	Ventes de marchandises	0,00	779,69	-779,69	-100
70701311	VENTES SIGNE BELGIQUE EXO	0,00	45,53	-45,53	-100
70715000	VTES MARCHANDISES HILDEGARDE 5.5%	0,00	769,57	-769,57	-100
70725000	VTES MARCHANDISES HILDEGARDE 20%	0,00	149,33	-149,33	-100
Production vendue (biens)		3 784 583,34	2 997 862,95	786 720,39	26.24
70101055	VENTES HT FRANCE LIVRES 5.5%	1 931 750,53	1 787 103,07	144 647,46	8.09
70101200	VENTES HT FRANCE CD/DVD/JEUX 20%	11 919,98	25 698,24	-13 778,26	-53.62
70102000	VENTES HT CEE	254 966,63	316 229,31	-61 262,68	-19.37
70103000	VENTES HT EXPORT	1 028 305,23	403 865,04	624 440,19	154.62
70104000	Ventes de produits finis	5 874,00	0,00	5 874,00	NS
70105000	VENTES HT LIVRE (EX VPC)	6 310,95	31 605,81	-25 294,86	-80.03
70106210	VENTES HT CORSE LIVRES 2.1%	0,00	251,51	-251,51	-100
70107210	VENTES HT OM LIVRES 2.1%	108 804,70	148 977,98	-40 173,28	-26.97
70107850	VENTES HT OM LIVRES 8.5%	243,98	1 766,33	-1 522,35	-86.19
70108000	VENTES HT OM EXO	185 597,75	250 864,86	-65 267,11	-26.02
70109700	VENTES HT ALLEMAGNE LIVRES 7%	200,66	5 658,59	-5 457,93	-96.45
70110101	VENTES HT AUTRICHE LIVRES 10%	5 000,00	0,00	5 000,00	NS
70111600	VENTES HT BELGIQUE LIVRE 6%	22 641,51	28,44	22 613,07	NS
70115400	VENTES HT ESPAGNE LIVRES 4%	18 750,00	4 509,63	14 240,37	315.78
70120400	VENTES HT ITALIE LIVRES 4%	178 170,00	1 800,00	176 370,00	NS
70126600	VENTES HT PORTUGAL LIVRES 6%	7 862,50	1 886,80	5 975,70	316.71
70129100	VENTES HT SLOVAQUIE LIVRES 10%	0,00	2 454,55	-2 454,55	-100
70140201	VENTES FRANCE 20%	7 041,66	11 338,38	-4 296,72	-37.9
70140203	VENTES FRANCE 10%	7 986,73	0,00	7 986,73	NS
70141000	VENTES DE PRODUITS FINIS	191,24	37,48	153,76	410.25
70881000	VTES ACTIVITES ANNEXES FRANCE 10%	2 748,21	2 678,53	69,68	2.6
70882000	VTES ACTIVITES ANNEXES FRANCE 20%	217,08	1 108,40	-891,32	-80.42
Production vendue (services)		121 586,45	94 137,55	27 448,90	29.16
70800001	DROITS SACEM	9,17	0,00	9,17	NS
70801010	FRAIS DE PORT VENTE FRANCE	28 982,80	7 309,52	21 673,28	296.51
70801040	FRAIS DE PORT VENTE FRANCE EXONÉRÉ	930,00	0,00	930,00	NS
70801070	FRAIS DE PORT VENTE OM	-2 267,29	7 223,86	-9 491,15	-131.39
70801080	FRAIS DE PORT VENTE OM EXO	21 751,59	12 917,58	8 834,01	68.39
70802020	FRAIS DE PORT VENTE CEE	3 552,79	3 948,00	-395,21	-10.01
70802090	FRAIS DE PORT ALLEMAGNE	35,29	-0,84	36,13	NS
70802100	FRAIS DE PORT VENTE AUTRICHE	83,33	0,00	83,33	NS
70802150	FRAIS DE PORT VENTE ESPAGNE	0,00	156,20	-156,20	-100
70802200	FRAIS DE PORT VENTE ITALIE	-208,00	318,85	-526,85	-165.23
70802250	FRAIS DE PORT VENTE POLOGNE	0,00	196,02	-196,02	-100
70803030	FRAIS DE PORT VENTE EXPORT	68 716,77	1 028,00	67 688,77	NS
70850000	PORT SUR VENTE VPC	0,00	3 270,96	-3 270,96	-100
70850003	PORT SUR VENTE HILDEGARDE	0,00	154,61	-154,61	-100
70850010	PORT SUR VENTE VPC - SANS TVA -	0,00	1 667,81	-1 667,81	-100
70850030	PORT SUR VENTE VPC EXPORT	0,00	107,96	-107,96	-100
70850040	PORT SUR VENTE VPC CEE AVEC TVA	0,00	257,95	-257,95	-100
70851310	PORT BELGE	0,00	111,57	-111,57	-100
70852000	PORT DOSSIERS (EXPORT)	0,00	30 751,61	-30 751,61	-100
70852001	PORT DOSSIERS (AVEC TVA)	0,00	12 019,29	-12 019,29	-100
70852002	PORT DOSSIERS ETRANGERS	0,00	1 629,49	-1 629,49	-100
70852404	PORT DOSSIERS ETATS UNIS	0,00	11 020,14	-11 020,14	-100
70855201	PORT DOSSIERS EXPORT	0,00	48,97	-48,97	-100
<i>Chiffre d'affaires net</i>		<i>3 906 169,79</i>	<i>3 093 778,44</i>	<i>812 391,35</i>	<i>26.26</i>
Production stockée		-133 650,96	389 292,76	-522 943,72	-134.33
71330000	VARIATION TE	-5 233,00	24 805,00	-30 038,00	-121.1
71350000	VARIATION STOCK PRODUITS FINIS	-128 417,96	364 487,76	-492 905,72	-135.23

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
Subventions d'exploitation	10 000,00	13 333,44	-3 333,44	-25
74000000 SUBVENTION	10 000,00	13 333,44	-3 333,44	-25
Reprise amort. prov. et transferts de charges	83 479,99	16 790,11	66 689,88	397.2
78173000 REPRISE PROV DES STOCKS	71 714,61	16 790,11	54 924,50	327.12
78174000 REPRISE PROV. DEPREC. CLIENTS	11 765,38	0,00	11 765,38	NS
Autres produits d'exploitation	3 134,42	15 996,06	-12 861,64	-80.41
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	3 134,42	15 996,06	-12 861,64	-80.41
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>3 869 133,24</i>	<i>3 529 190,81</i>	<i>339 942,43</i>	<i>9.63</i>
Achats matières et approvisionnements	1 722 649,11	1 469 578,26	253 070,85	17.22
60200000 IMPRIMERIE	521 202,62	400 924,74	120 277,88	30
60200010 REIMPRESSIONS	212 742,96	115 626,85	97 116,11	83.99
60211000 FRAIS DE PHOTOGRAVURE	858,60	0,00	858,60	NS
60212000 COPIES COULEURS	7 227,57	7 548,64	-321,07	-4.25
60215000 FRAIS DE CORRECTIONS	1 838,00	1 501,05	336,95	22.45
60220000 FRAIS DE PHOTOCOMPOSITION	0,00	400,00	-400,00	-100
60230000 SCENARISTES - REDACTEURS	122 646,54	105 955,82	16 690,72	15.75
60240000 DESSINATEURS - ILLUSTRATEURS	329 812,18	462 276,23	-132 464,05	-28.65
60250000 GRAPHISTES - MAQUETTES	45 819,39	79 804,40	-33 985,01	-42.59
60251550 ACHATS HT FRANCE LIVRES 5.5%	65 620,57	3 602,70	62 017,87	NS
60252550 ACHATS IMPRIMERIE CEE	52 706,54	178 957,24	-126 250,70	-70.55
60253000 ACHATS IMPRIMERIE HORS CEE	281 636,56	71 119,44	210 517,12	296.01
60270000 FRAIS DE TRADUCTION	16 170,00	7 050,00	9 120,00	129.36
60280000 FRAIS DE RELECTURE	3 841,58	5 156,92	-1 315,34	-25.51
60290000 FRAIS DE PHOTOS	60 526,00	21 853,32	38 672,68	176.96
67200000 CHARGES DIV S/EXERCICES ANTERIEURS	0,00	7 800,91	-7 800,91	-100
Autres achats et charges externes	1 192 799,43	1 305 059,42	-112 259,99	-8.6
60400000 TRAVAUX IMPRIMERIE	0,00	1 000,00	-1 000,00	-100
60611000 ELECTRICITE	50 248,04	32 321,19	17 926,85	55.46
60613000 FRAIS ESSENCE VOITURE CORSA	209,70	53,36	156,34	292.99
60613100 FRAIS ESSENCE	0,00	34,81	-34,81	-100
60614000 FRAIS ESSENCE VOITURE DU STOCK	146,13	273,51	-127,38	-46.57
60631000 PRODUITS D'ENTRETIEN & D'HYGIENE	1 033,63	1 846,74	-813,11	-44.03
60632000 PETIT OUTILLAGE	0,00	809,28	-809,28	-100
60633000 PETIT MATERIEL	369,05	4 194,85	-3 825,80	-91.2
60634000 DECORATION INTERIEUR	0,00	708,48	-708,48	-100
60640000 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATIVES	6 762,84	13 832,09	-7 069,25	-51.11
60641000 ACHAT FOURNITURES EMBALLAGE	7 282,94	8 380,23	-1 097,29	-13.09
60641100 ACHAT ETIQUETTES CODE BARRE	0,00	1 822,00	-1 822,00	-100
60643000 ACHATS MATERIEL INFORMATIQUE	3 023,97	1 686,62	1 337,35	79.29
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	354,03	320,00	34,03	10.63
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE	1 024,00	117 491,96	-116 467,96	-99.13
61102000 SOUS TRAITANCE INFORMATIQUE	400,00	0,00	400,00	NS
61160000 FRAIS DE STOCKAGE EXTERIEUR	6 314,23	5 700,49	613,74	10.77
61227000 CCLS LEASING 3 X IMAC 2020-20	3 234,72	4 781,53	-1 546,81	-32.35
61310000 ABONNEMENT MICROSOFT DIVERS	2 008,03	0,00	2 008,03	NS
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	81 240,00	81 240,00	0,00	
61331000 LOCATION MAT INFORMATIQUE	3 570,00	627,27	2 942,73	469.13
61340000 Locations	0,00	2 097,04	-2 097,04	-100
61350000 LOCATION MOBILIERES	499,98	0,00	499,98	NS
61351000 LOCATION VOITURE	3 927,13	0,00	3 927,13	NS
61356000 LLD LIXXBAIL COPIEUR C165I	5 172,00	5 172,00	0,00	
61357000 LOA FRANFINANCE MAT,INFO	4 840,68	4 840,68	0,00	
61358000 LOCATION MATERIEL INFORMATIQUE IT3	4 520,41	2 806,61	1 713,80	61.06
61370000 LOCATIONS	420,47	350,88	69,59	19.83
61380000 LOCATION DE CONTENERS - POUBELLES	2 291,61	1 732,10	559,51	32.3
61390000 LOCATION TPE - CARTE BLEUE	330,32	192,00	138,32	72.04
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE CO-PROPRIE	22 414,00	17 160,00	5 254,00	30.62

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
61410000	CHARGES LOCATIVES	10 010,00	0,00	10 010,00	NS
61520000	ENTRETIEN LOCAUX	8 551,15	8 626,05	-74,90	-0.87
61551000	ENTRETIEN MATERIAL ET OUTILLAGE	846,90	1 290,00	-443,10	-34.35
61553000	ENTRETIEN MAT BUREAU ET INFORMATIQ	20 526,42	900,77	19 625,65	NS
61556100	FRAIS ENTRETIEN VOITURE	1 051,74	425,00	626,74	147.47
61560000	FRAIS DE MAINTENANCE	17 953,88	22 486,52	-4 532,64	-20.16
61600000	ASSURANCES	21 255,36	14 951,75	6 303,61	42.16
61640000	ASSURANCE IFC AVIVA	12 000,00	0,00	12 000,00	NS
61700000	FRAIS D'ETUDES ET RECHERCHES	60 000,00	0,00	60 000,00	NS
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	114,30	1 089,27	-974,97	-89.51
61830000	DOCUMENTATION TECHNIQUE	30,00	0,00	30,00	NS
61860000	FRAIS DE PROSPECTION	0,00	3 524,00	-3 524,00	-100
62211000	RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES	3 380,81	656,43	2 724,38	415.03
62220000	COMMISSIONS ET COURTAGES SUR VENTE	306 060,00	277 615,11	28 444,89	10.25
62260000	HONORAIRES	83 608,88	108 254,40	-24 645,52	-22.77
62262000	HONO RC DEVELOPPEMENT	29 500,00	0,00	29 500,00	NS
62270000	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	327,35	-45,20	372,55	-824.23
62300000	PUBLICITE	0,00	2 500,09	-2 500,09	-100
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	3 252,43	551,81	2 700,62	489.41
62340000	CADEAUX CLIENTS FOURNISSEURS	18,00	451,32	-433,32	-96.01
62350000	PROSPECTIONS RELATIONS PUBLIQUES	99,75	3 091,89	-2 992,14	-96.77
62360000	FRAIS DE FOIRE EXPOSITION	300,00	900,00	-600,00	-66.67
62370000	DECORATION	0,00	9,07	-9,07	-100
62380000	DONS ET POURBOIRES	3 154,00	1 772,20	1 381,80	77.97
62401510	FRAIS DE PORT ACHAT FRANCE	1 410,57	0,00	1 410,57	NS
62402520	TRANSPORT SUR ACHATS CEE	4 421,05	12 634,88	-8 213,83	-65.01
62403530	TRANSPORT SUR ACHATS HORS CEE	44 323,86	6 450,00	37 873,86	587.19
62410000	TRANSPORTS SUR ACHATS	13 060,42	2 981,62	10 078,80	338.03
62420000	TRANSPORTS SUR VENTES	73 612,06	187 610,97	-113 998,91	-60.76
62434000	FRAIS PRESTATIONS CAP DIFFUSION	-7 141,45	16 340,72	-23 482,17	-143.7
62440000	PRESTATIONS COURSIERS	51,24	0,00	51,24	NS
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	33 799,02	2 921,38	30 877,64	NS
62511000	DEPLCT CH RIEHL	50 809,05	35 155,19	15 653,86	44.53
62511100	DEPLCT RC DEVELOPPEMENT	800,19	0,00	800,19	NS
62512000	DPLCT GERALD VALETTE	9 929,00	0,00	9 929,00	NS
62512100	DEPLCT MARTIAL DEBRIFFE	0,00	54 850,31	-54 850,31	-100
62512200	DEPLCTS PIERRE ADAM	0,00	25 200,53	-25 200,53	-100
62513000	DEPLCTS DIVERS	21 314,73	24 796,61	-3 481,88	-14.04
62520000	DEPLCT B. WEISS	12 689,95	9 800,23	2 889,72	29.49
62521000	DEPLCT D. RIEBEL	162,91	0,00	162,91	NS
62533000	DEPLCT MARC DE JONG	1 700,73	3 525,00	-1 824,27	-51.75
62539000	DEPLCT JOSE CORDOVA	1 963,94	1 940,78	23,16	1.19
62544000	DEPLCT ZVARDON FRANTISECK	0,00	939,90	-939,90	-100
62550000	FRAIS DEPLCTS COSSONS JEAN CHARLES	0,00	3 071,97	-3 071,97	-100
62551000	FRAIS DEPLCTS MARC DE JONG	961,23	3 546,59	-2 585,36	-72.9
62552000	DEPLCT G. VALETTE	9,91	0,00	9,91	NS
62553000	DEPLCT US	7 529,09	0,00	7 529,09	NS
62555100	DEPLC STEFANIA BONATTA	0,00	2 098,30	-2 098,30	-100
62559700	FRAIS DEPLACEMENT ISABELLE LASSER	-106,62	27 885,35	-27 991,97	-100.38
62559800	DEPLCT DAVID RIEHL	2 703,88	115,14	2 588,74	NS
62559900	FRAIS DEPLCT MEGANE FOUCHE	0,00	565,00	-565,00	-100
62560000	MISSIONS ET RECEPTIONS	9 323,98	14 427,80	-5 103,82	-35.37
62600000	BOITE POSTAL	4 431,02	1 648,50	2 782,52	168.79
62610000	AFFRANCHISSEMENTS	49 265,66	54 277,14	-5 011,48	-9.23
62613000	AFFRANCHISSEMENT TNT	0,00	-262,14	262,14	-100
62613100	AFFRANCHISSEMENT TNT FABRICATION	0,00	425,52	-425,52	-100
62613200	AFFRANCHIS. TNT/FEDEX PROSPECTION	0,00	101,71	-101,71	-100
62620000	TELEPHONE - TELEX	4 965,39	3 677,10	1 288,29	35.04
62630000	FRAIS LIGNE INTERNET	7 147,59	7 674,60	-527,01	-6.87
62650000	TELEPHONE P.D.G.	595,22	584,05	11,17	1.91
62700000	SERVICES BANCAIRES	9 116,70	8 179,24	937,46	11.46
62700002	SERVICES BANCAIRES COMERICA BANK	325,35	250,08	75,27	30.1
62701000	FRAIS BANCAIRE ARRETE CPTE TRIMEST	1 833,20	2 429,04	-595,84	-24.53
62710000	FRAIS BANCAIRES SERVICE TITRE	19 798,35	3 000,00	16 798,35	559.95
62730000	FRAIS COMMISSIONS CARTE BLEUE CM	213,44	456,51	-243,07	-53.25
62732000	FRAIS PAYPAL	264,01	0,00	264,01	NS
62740000	FRAIS BPI FRANCE	3 190,27	1 650,00	1 540,27	93.35
62741000	FRAIS/COMMISSIONS COFA	12 580,62	433,48	12 147,14	NS
62780000	COMMISSION CHANGE FACTOR	11,43	0,00	11,43	NS

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
62800000	DIVERS	2 053,56	340,00	1 713,56	503.99
62810000	COTISATIONS	0,00	208,00	-208,00	-100
62830000	FRAIS DE RECRUTEMENT	0,00	22 602,12	-22 602,12	-100
Impôts, taxes et versements assimilés		15 890,73	21 316,63	-5 425,90	-25.45
63120000	TAXE D'APPRENTISSAGE	2 194,69	2 596,52	-401,83	-15.48
63130000	FORMATION PROFESSIONNELLE	5 833,03	3 363,84	2 469,19	73.4
63135000	ACTION DE FORMATION	0,00	9 000,00	-9 000,00	-100
63511000	TAXE PRO + CVAE + CFE	7 671,00	6 344,00	1 327,00	20.92
63540000	DROITS D'ENREGISTREMENT	192,01	0,00	192,01	NS
63580000	AUTRES IMPOTS ET TAXES	0,00	12,27	-12,27	-100
Salaires et traitements		524 679,51	671 105,82	-146 426,31	-21.82
64111000	SALAIRES EMPLOYES	466 860,33	555 648,78	-88 788,45	-15.98
64112100	REMUNERATION MANDAT SOCIAL	35 783,36	27 000,00	8 783,36	32.53
64113000	SALAIRE VRP	0,00	5 445,50	-5 445,50	-100
64114000	INDEMNITE RUPTURE DE CONTRAT	47 404,77	0,00	47 404,77	NS
64120000	CONGES PAYES	-27 235,48	27 824,23	-55 059,71	-197.88
64130000	CIONS ET 13E MOIS DUS	1 866,53	18 995,74	-17 129,21	-90.17
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	0,00	36 191,57	-36 191,57	-100
Charges sociales		176 598,53	234 638,84	-58 040,31	-24.74
64510000	URSSAF	131 167,45	158 165,70	-26 998,25	-17.07
64514000	AGESSA + MDA COTISATIONS URSSAF	2 759,28	1 202,06	1 557,22	129.55
64521000	COTISATIONS RETRAITE CADRES	32 077,69	33 848,17	-1 770,48	-5.23
64522000	COTISATIONS SANTE PREVOYANCE CADRE	15 281,75	15 978,50	-696,75	-4.36
64524000	COTIS. AVIVA VIE RETRAITE PREVOY.	0,00	8 408,44	-8 408,44	-100
64550000	CHARGES SUR PRIMES + 13E MOIS	-282,34	-9 385,68	9 103,34	-96.99
64582000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	-11 091,70	12 049,42	-23 141,12	-192.05
64710000	PARTICIP.ABONNEMENT TRANSPORT SAL.	201,87	292,21	-90,34	-30.92
64730000	TITRES RESTAURANT - PART PATRONALE	4 844,54	12 704,71	-7 860,17	-61.87
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL - PHARMACIE	1 639,99	1 250,39	389,60	31.16
64800000	Autres charges de personnel	0,00	124,92	-124,92	-100
Dot. amort. sur immobilisations		23 431,15	22 619,20	811,95	3.59
68111000	DOT. AUX IMMO. INCORPORELLES	10 218,29	9 388,31	829,98	8.84
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	13 212,86	13 230,89	-18,03	-0.14
Dot. prov. sur actif circulant		70 973,81	120 862,64	-49 888,83	-41.28
68173000	PROV STOCK	34 433,82	55 179,08	-20 745,26	-37.6
68174000	DOTATIONS DEPRECIATION ACTIF CIRCU	36 539,99	65 683,56	-29 143,57	-44.37
Autres charges d'exploitation		248 644,09	151 465,92	97 178,17	64.16
65160000	DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCTION	246 688,42	151 178,66	95 509,76	63.18
65800000	CHARGES	1 955,67	287,26	1 668,41	580.8
<i>Charges d'exploitation</i>		<i>3 975 666,36</i>	<i>3 996 646,73</i>	<i>-20 980,37</i>	<i>-0.52</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>		<i>-106 533,12</i>	<i>-467 455,92</i>	<i>360 922,80</i>	<i>-77.21</i>
Autres intérêts et produits assimilés		45,26	0,00	45,26	NS
76500000	ESCOMPTE OBTENUS	45,26	0,00	45,26	NS
Différences positives de change		11 907,92	15 281,37	-3 373,45	-22.08
76600000	GAIN DE CHANGE	11 907,92	2 233,89	9 674,03	433.06
76610000	CONVERSIONS EURO	0,00	13 047,48	-13 047,48	-100
<i>Produits financiers</i>		<i>11 953,18</i>	<i>15 281,37</i>	<i>-3 328,19</i>	<i>-21.78</i>

EDITIONS DU SIGNE

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2023	30/06/2022	Variation	%
Intérêts et charges assimilées	20 800,27	3 925,00	16 875,27	429.94
66100000 CHARGES D'INTÉRÊTS	215,02	1 062,00	-846,98	-79.75
66110000 INTERETS SUR EMPRUNTS	1 569,78	1 615,96	-46,18	-2.86
66160000 INTERETS BPI FRANCE	19 015,47	1 244,57	17 770,90	NS
66500000 ESCOMPTES ACCORDES	0,00	2,47	-2,47	-100
Différences négatives de change	44 586,71	1 376,80	43 209,91	NS
66600000 PERTES DE CHANGES	44 586,49	1 376,67	43 209,82	NS
66610000 CONVERSION EURO	0,22	0,13	0,09	69.23
<i>Charges financières</i>	<i>65 386,98</i>	<i>5 301,80</i>	<i>60 085,18</i>	<i>NS</i>
<i>Résultat financier</i>	<i>-53 433,80</i>	<i>9 979,57</i>	<i>-63 413,37</i>	<i>-635.43</i>
Résultat courant	-159 966,92	-457 476,35	297 509,43	-65.03
Charges exceptionnelles op. gestion	11 784,75	85,85	11 698,90	NS
67120000 PENALITES ET AMENDES FISCALES	60,00	0,00	60,00	NS
67141000 CREANCES IRRECOUVRABLES EXPORT	0,00	85,85	-85,85	-100
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONN.S/O.G.	11 724,75	0,00	11 724,75	NS
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>11 784,75</i>	<i>85,85</i>	<i>11 698,90</i>	<i>NS</i>
Résultat exceptionnel	-11 784,75	-85,85	-11 698,90	NS
Impôts sur les bénéfices	-1 020,00	0,00	-1 020,00	NS
69510000 IMPÔT SOCIETES	780,00	0,00	780,00	NS
69900000 CREDITS IS	-1 800,00	0,00	-1 800,00	NS
Bénéfice ou perte	-170 731,67	-457 562,20	286 830,53	-62.69

Annexe comptable



SA EDITIONS DU SIGNE

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 30/06/2023

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	2
1.1	Événements principaux	2
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	3
2.1	Actif immobilisé	3
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	4
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	5
2.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	6
2.1.4	Informations relatives aux filiales et participations	6
2.2	Actif circulant	7
2.2.1	État des stocks	7
2.2.2	Actif circulant / dépréciations	8
2.3	Dépréciations de l'actif	9
2.4	Capitaux propres	9
2.4.1	Variation des capitaux propres	9
2.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	10
2.6	Compte de résultat	12
2.6.1	Ventilation du chiffre d'affaires	12
3	Informations relatives à la fiscalité	13
3.1	Impôt sur les bénéfices	13
3.1.1	Ventilation	13
4	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	14
4.1	Engagements financiers donnés et reçus	14
4.1.1	Les engagements de retraites et avantages assimilés	15
5	Informations relatives à l'effectif	15

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Evénements principaux

Modification à partir du 17 mars du mode d'administration et de direction de la Société pour adopter la formule de la gestion par un Directoire et un Conseil de surveillance.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

	Immobilisations	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	98 562	-	-	98 562
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	-	-	-	-
	Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. gales, agencés et am. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	48 807	-	-	48 807
	Installations générales, agencements, aménagements divers	414 827	-	-	414 827
	Matériel de transport	18 250	-	-	18 250
	Matériel de bureau et mobilier informatique	222 314	-	-	222 314
	Emballages récupérables et divers	7 573	-	-	7 573
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
	TOTAL III	711 772	-	-	711 772
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	140 015	-	-	140 015
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-
	Prêts et autres immobilisations financières	16 597	-	-	16 597
	TOTAL IV	156 612	-	-	156 612
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	966 946	-	-	966 946

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I	-	-	-	-	
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II	52 588	10 218	-	62 807	
Terrains	-	-	-	-	
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	
	Sur sol d'autrui	-	-	-	
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	48 807	-	-	48 807	
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	365 334	9 141	-	374 475
	Matériel de transport	8 880	985	-	9 865
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	206 899	3 087	-	209 986
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III	629 921	13 213	-	643 133	
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)	682 509	23 431	-	705 940	

2.1.2.1 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel et outillage	Linéaire	5 ans
Installations générales	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	2 à 4 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	8 à 10 ans

2.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Cf. 2.1.2 et 2.1.3

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	52 588	10 218	-	-	-	62 807
Corporelles	629 921	13 213	-	-	-	643 133
Financières	-		-		-	-
TOTAL	682 509	23 431	-	-	-	705 940

2.1.4 Informations relatives aux filiales et participations

A. Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu).	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
SADIFA-MEDIA Verlag GMBH	10 737€	100 %	140 000 €		192 446	
	85 764€			140 000 €	27 106	
Observation :						

2.2 Actif circulant

2.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements			
En cours de production de biens	443 528	9 684	433 844
En cours de production de services			
Produits intermédiaires			
Produits finis	1 886 427	283 448	1 602 979
Marchandises			
TOTAL	2 329 955	293 132	2 036 823

Stock d'en cours :

La valorisation des ouvrages, inchangée depuis la création de l'entreprise, ne comprend que les seuls coûts de fabrication inclus en rubrique "Achats de MP et autres approvisionnements" ou le prix d'achat.

Ni les droits d'auteur dont les montants sont liés à la réalisation du chiffre d'affaires, ni les frais généraux ne sont pris en compte pour la détermination des prix de revient. Les projets abandonnés ou gelés depuis plusieurs années ne sont plus du tout repris en inventaire.

Figurent en travaux en cours les frais relatifs aux ouvrages restant à terminer.

Stock de produits finis :

Il s'agit des ouvrages terminés et fabriqués par EDITIONS DU SIGNE

Les critères de provisionnement sur les stocks d'ouvrages sont inchangés depuis 15 ans et visent à une valorisation conservatrice et prudente.

Le principe de valorisation des stocks d'ouvrages retenu pour arrêter les comptes est le suivant:

1. Produits non susceptibles de commercialisation, même après action commerciale intensive. Ces ouvrages ne sont désormais plus retenus dans le stock, même s'ils ne sont pas encore passés au pilon.

2. Ouvrages commercialisables :

2a. Les quantités en stock sont, ouvrage par ouvrage, ventilées en deux lignes. Les quantités susceptibles d'être vendues dans les deux ans sont, soit maintenues en l'état (Provision : 0%), soit le cas échéant provisionnées à un taux permettant de ramener leur prix de revient à une réalité de marché de vente.

2b. Les quantités excédentaires (non susceptibles d'être vendues dans les deux ans) sont provisionnées à 90 ou 100%. Cette procédure, adoptée en juin 2000, a été maintenue inchangée dans son principe depuis lors.

2.2.2 Actif circulant / dépréciations

2.2.2.1 Tableau des dépréciations de l'actif

Rubriques (a)	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice (c)
Stocks	330 413	34 434	71 715	293 132
Créances	27 747	17 826	11 765	33 807
Autres	41 896	18 714	-	60 609
TOTAL	400 055	70 974	83 480	387 549

2.3 Dépréciations de l'actif

Rubriques (a)	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice (c)
Immobilisations corporelles	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations financières	-	-	-	-
Stocks	330 413	34 434	71 715	
Créances	27 747	17 826	11 765	33 807
Autres	41 896	18 714	-	60 609
TOTAL	400 055	70 974	83 480	387 549

2.4 Capitaux propres

2.4.1 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	1 425 000	-	-	1 425 000
Réserves, primes et écarts	1 673 857	-	-	1 673 857
Report à nouveau	-1 548 367	-	457 562	-2 005 929
Résultat	-457 562	457 562	170 732	-170 732
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	1 092 928	457 562	628 294	922 196

Le capital social est composé de 1 425 000 actions dont la valeur nominale est de 1 €.

2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an	
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		16 597	-	16 597
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		34 345	34 345	-
	Autres créances clients		814 659	814 659	-
	Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie*	Provisions pour dépréciation antérieurement constituée*	-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		8 648	8 648	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	11 265	11 265	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	102 242	102 242	-
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-	-
		Divers	-	-	-
	Groupe et associés		10 600	10 600	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)		229 707	229 707	-
Charges constatées d'avance		18 770	18 770	-	
TOTAL		1 246 833	1 230 236	16 597	

Prêts Accordés en cours d'exercice	-
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	54 608	54 608	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	405 654	270 037	270 037	-
Emprunts et dettes financières divers		58 500	-	58 500	-
Fournisseurs et comptes rattachés		1 275 124	1 275 124	-	-
Personnel et comptes rattachés		71 849	71 849	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		160 594	160 594	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	45 414	45 414	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 609	1 609	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		61 354	61 354	-	-
Groupe et associés		47	47	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		165 813	165 813	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		119 444	119 444	-	-
TOTAL		2 420 010	2 225 894	194 116	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	258 500
Emprunts remboursés en cours d'exercice	69 549
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	47

2.6 Compte de résultat

2.6.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Productions vendues :	2 077 024	1 707 560	3 784 583
- Biens			
- Services	26 725	94 862	121 586
Chiffre d'affaires net	2 103 749	1 802 421	3 906 170

3 Informations relatives à la fiscalité

3.1 Impôt sur les bénéfices

3.1.1 Ventilation

		Résultat courant	Résultat exceptionnel
Résultat avant impôts		-159 967	-11 785
Impôt au taux de :	-	-	-
Impôt sur PVL		-	-
Résultat après impôts		-159 967	-11 785

4 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

4.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Avals		
Cautionnements (PGE 90% de la dette restante)		365K€
Garanties		
Créances cédées non échus		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Engagements consentis à l'égard d'entités liées		
Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Engagements assortis de sûretés réelles		
Engagements pris fermes sur titres de capital et non-inscrits au bilan		
Engagements résultant de contrats qualifiés de « portage »		
Engagements consentis de manière conditionnelle		

4.1.1 Les engagements de retraites et avantages assimilés

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée à titre de cet exercice.

Le montant non provisionné au passif du bilan à la date de clôture dans le respect de la permanence des méthodes s'élève à 116 438 €

Notre entité ne provisionne pas ses engagements suivants dont les principales caractéristiques et hypothèses retenues pour leur estimation à la date de clôture sont précisées ci-après.

- selon la Recommandation CNC n°2003-R.01/selon la Recommandation ANC 2013-02 2019.

Les principales hypothèses sont les suivantes à la date de clôture :

Age de départ à la retraite présumé à l'initiative du salarié : 62 ans.

Taux d'actualisation : 3,90%

Taux d'augmentation annuel des salaires : 1,5%

Pour la prise en compte de la probabilité de turnover : 1%

Pour la prise en compte du risque de mortalité,

Le pourcentage de survie résulte des tables de mortalité officielles de l'Insee distinctes hommes/femmes.

Le % de cotisations sociales « patronales » probable retenu à payer sur ces indemnités est de 43% pour l'ensemble des catégories.

5 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité est de 13 personnes.